

# HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK) PERKEBUNAN TA. 2017



# HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN (HSPK)

## DINAS PERKEBUNAN PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

### TA.2017

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
I	STANDAR HARGA BAHAN TANAMANDAN PERALATAN PERKEBUNAN			
A	Benih			
I	Karet			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Benih Karet Okulasi Payung Dua</li> </ul>	Polybeg	12,540	Loco Pembibitan
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Benih Karet Payung Satu</li> </ul>	Batang	11,220	Loco Pembibitan
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Stump Mata Tidur</li> </ul>	Batang	5,940	Loco Pembibitan
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Entres / m2</li> </ul>	Meter	4,620	Loco Pembibitan
2	Kakao			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Planlet Kakao Klonal Asal SE</li> </ul>	Per Planlet	7,590	Puslit Koka Jember
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Benih Kakao Lindak Hibrida F1 Hasil Persilangan Terbuka</li> </ul>	Per Butir	858	Puslit Koka Jember
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Benih Kakao Lindak Hibrida F1 Hasil Persilangan Buatan</li> </ul>	Per Butir	2,310	Puslit Koka Jember
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Bibit Kakao Lindak Asal Benih Bina Persilangan Terbuka dalam Polybeg</li> </ul>	Per Batang	5,610	Puslit Koka Jember



No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
I	<b>STANDAR HARGA BAHAN TANAMAN DAN PERALATAN PERKEBUNAN</b>			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Bibit Kakao Lindak Asal Benih Bina Persilangan Buatan di Polybeg</li> </ul>	Per Batang	6,930	Puslit Koka Jember
3	Bibit Kelapa Dalam ( <i>umur 6 bulan</i> )	Polybag	23,760	Loco Pembibitan
4	Kelapa Sawit ( <i>PPKS</i> ) <ul style="list-style-type: none"> <li>Kecambah Hibrida D x P (<i>PPKS</i>)</li> <li>Kecambah Hibrida DY x PD (<i>PPKS</i>)</li> <li>Bibit Kelapa Sawit (<i>umur 9-12 bulan</i>)</li> <li>Bibit Kelapa Sawit DY x PD (<i>PPKS</i>)</li> </ul>	Kecambah Kecambah Per Polybag Per Polybag	9,900 9,900 42,240 38,280	PPKS Medan PPKS Medan Loco Pembibitan PPKS Medan
5	<ul style="list-style-type: none"> <li>Kelapa Kopyor genjah (<i>umur 6 bulan</i>)</li> <li>Kelapa Kopyor Kelapa Dalam (<i>umur 6 bulan</i>)</li> </ul>	Per Polybag Per Polybag	1,320,000 660.000	Balitro Bogor Balitro Bogor
6	Kopi <ul style="list-style-type: none"> <li>Benih Kopi Robusta Propegetim</li> <li>Benih Kopi Arabika</li> <li>Bibit Kopi Robusta Klonal</li> <li>Bibit Kopi Arabika Klonal</li> <li>Bibit Kopi Robusta Klonal di Polybeg</li> </ul>	Per Butir Per Butir Per Batang Per Batang Per Batang	231 264 5,280 6,600 7,260	Puslit Koka Jember Puslit Koka Jember Puslit Koka Jember Puslit Koka Jember Franco Lokasi

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Bibit Kopi Arabica Klonal di Polybeg</li> </ul>	Per Batang	8,580	Puslit Koka Jember
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Planlet Kopi Arabika Klonal Asal SE</li> <li>Planlet Kopi Robusta Klonal Asal SE</li> </ul>	Per Planlet	7,590	Puslit Koka Jember
		Per Planlet	6,930	Puslit Koka Jember
7	Lada			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Stek lada 5 – 7 ruas</li> </ul>	Per Batang	9,900	Loco Pembibitan
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Stek Lada Unggul Lokal</li> </ul>	Per Batang	9,900	Loco Pembibitan
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Lada Dalam Polybag</li> </ul>	Per Polybag	13,200	Loco Pembibitan
8	Kemiri ( <i>umur 6 tahun</i> )	Per Polybag	12,540	Loco Pembibitan
9	Pohon Pelindung Tetap	Stek	3,300	Loco Pembibitan
10	Pohon Pelindung Sementara	Stek	3,300	Loco Pembibitan
II	<b>ALAT – ALAT PERTANIAN KECIL</b>			
1	Pisau Sadap	Buah	330,000	Merk Antako
2	Mangkok Sadap	Buah	11,220	Aluminium (750 cc)
3	Alat Panen Kelapa Sawit (dodos)	Buah	105,600	Lokal
4	Hand Spreyer	Buah	323,400	Tipe Gendong (Solo)
5	Parang + Gagang	Buah	79,200	Lokal/Malaysia
6	Cangkul + Gagang	Buah	92,400	Cap Mata/Buaya
7	Pisau Okulasi	Unit	417,450	MerkVitorinox

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
8	Gunting Pangkas / Steak	Buah	99,000	Lokal
III	<b>ALAT PERTANIAN PENGOLAHAN KECIL</b>			
1	<i>Alat Mesin Pengolahan Kakao</i>			
	▪ Kotak Fermentasi	Unit	4,620,000	Kapasitas 40-50 Kg/Batch
	▪ Mesin Pengereng Kakao	Unit	52,140,000	Kapasitas 750 Kg/Batch, Penggerak Motor Diesel
	▪ Mesin Sangrai Kakao	Unit	26,400,000	Kapasitas 5 Kg/Batch
	▪ Mesin Pembubuk Cokelat	Unit	54,450,000	Kapasitas 2 Kg/Batch
	▪ Pengemas Manual	Unit	7,260,000	Manual Tipe Injak
	▪ Pengemas Otomatis	Unit	93,588,000	Pengemas Otomatis
2	<i>Alat Mesin Pengolahan Kopi</i>			
	▪ Mesin Pengupas Kulit Buah Kopi	Unit	15,840,000	Kapasitas 50 Kg/jam
	▪ Mesin Pengereng	Unit	52,140,000	Kapasitas 750 Kg, Penggerak Motor Diesel
	▪ Mesin Sangrai Kopi	Unit	27,720,000	Kapasitas 5 Kg

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
	▪ Mesin Pembubuk Kopi Sangrai	Unit	20,130,000	Kapasitas 15 Kg/jam
	▪ Pengemas Vakum Mini	Unit	29,766,000	Kapasitas 3 Bungkus
3	<i>Mesin Pengolahan Lada</i>			
	▪ Mesin Perontok Lada	Unit	11,220,000	Kapasitas 100 Kg/jam
4	<i>Mesin Pengolahan Karet</i>			
	▪ Hand Mangel Batik	Unit	5,940,000	Franco Bogor
	▪ Hand Mangel Polos	Unit	5,280,000	Franco Bogor
	▪ Bak Pembeku Karet	Unit	792,000	Kapasitas 50 Liter (aluminium)
IV	<b>PUPUK (BERSUBSIDI)</b>			
1	Urea	Kg	1,800	
2	SP 36	Kg	2,000	
3	ZA	Kg	1,400	
4	NPK Organik	Kg	2,300	
5	NPK Pelangi	Kg	2,300	
6	NPK Phonska	Kg	2,300	
V	<b>PUPUK (NON BERSUBSIDI)</b>			
1	Urea	Kg	5,450	
2	Urea Prill/Tablet	Kg	5,600	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
3	KCl ex. Rusia	Kg	6,500	
4	KCl - Manunggal	Kg	2,500	
5	TSP - Mahkota	Kg	6,900	
6	TSP - China	Kg	6,750	
7	ZK	Kg	6,100	
8	NPK Pelangi (15:15:15)	Kg	6,500	
9	NPK 20:10:10	Kg	6,500	
10	NPK 20:6:6	Kg	5,000	
11	NPK Organik	Kg	5,600	
12	NPK Pelangi (16:16:16)	Kg	7,100	
13	Kiserite China	Kg	2,300	
<b>VI</b>	<b>PESTISIDA/HERBISIDA</b>			
1	Round Up	20 Liter	1,000,000	
<b>VII</b>	<b>PESTISIDA/INSEKTISIDA</b>			
1	Matador 250 EC Kemasan 250 ml	250 ml	50,000	
<b>VI</b>	<b>PESTISIDA/FUNGISIDA</b>			
1	Fungisida/Fenosida 255 EC- 250 ml	Botol	285,000	
<b>VII</b>	<b>ALAT LABORATORIUM</b>			
1	Pensil Kaca	Pcs	55,000	
2	Pipet Ukur 1 ml	Pcs	70,835	
3	Pipet Ukur 5 ml	Pcs	129,309	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
4	Pipet Ukur 25 ml	Pcs	158,576	
5	Micro Pipet	Pcs	3,794,118	
6	Pipet Tetes Panjang 20 cm	Box	200,000	
7	Rak Pengering Tab SS 24'S	Box	80,000	
8	Rak Pewarna Kaca Preparat	Pcs	275,000	Lokal Wina Acrylic
9	Rak Tabung Reaksi	Pcs	453,933	Lokal, kayu, isi 12 pcs
10	Sengkelit / Ose	Pcs	11,000	Pyrex LCK
11	Centrifuge 8 tabung	Unit	6,450,000	8 x 15 ml Gemmy
12	Tabung Reaksi	Pcs	7,500	Iwaki Pyrex/13-100
13	Sikat Tabung	Pcs	3,000	Merk Lokal
14	Thermometer Alkohol 0 - 100	Buah	18,000	RRC
15	Thermometer Ruangan Kayu	Pcs	10,000	
16	Scalpel Handle No 3	Pcs	18,000	Renz
17	Scalpel Handle No 4	Pcs	18,000	Renz
18	Pisau Bedah Isi 100	Box	360,000	Aesculap
19	Sterilisator Alkohol 24 cm	Unit	185,000	China Stanless
20	Sterilisator Listrik 250 W 27 cm	Pcs	815,000	China Stanless



No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
21	Sterilisator Listrik 42 cm	Pcs	1,650,000	Gea
22	Beaker Glass 50 ml	Pcs	40,000	Pyrex Iwaki
23	Beaker Glass 100 ml	Pcs	240,000	Pyrex Iwaki
24	Beaker Glass 250 ml	Pcs	57,000	Pyrex Iwaki
25	Beaker Glass 500 ml	Pcs	70,000	Pyrex Iwaki
26	Beaker Glass 1 liter	Pcs	131,000	
27	Botol pencuci 250 ml	Pcs	17,000	Eter
28	Botol pencuci 500 ml	Pcs	20,000	Eter
29	Botol pencuci 1 liter	Pcs	25,000	Eter
30	Corong Kaca 4 cm	Pcs	20,000	Pyrex LCL
31	Corong kaca 5 cm	Pcs	21,000	Pyrex LCL
32	Corong kaca 6 cm	Pcs	22,000	Pyrex LCL
33	Corong kaca 7,5 cm	Pcs	36,000	Pyrex LCL
34	Erlenmeyer Glass 25 ml	Pcs	60,000	Pyrex Iwaki
35	Erlenmeyer Glass 50 ml	Pcs	70,000	Pyrex Iwaki
36	Erlenmeyer Glass 100 ml	Pcs	71,000	Pyrex Iwaki
37	Erlenmeyer Glass 250 ml	Pcs	73,000	Pyrex Iwaki

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
38	Erlenmeyer Glass 500 ml	Pcs	70,000	Pyrex Iwaki
39	Erlenmeyer Glass 1 liter	Pcs	140,000	Pyrex Iwaki
40	Gelas Pengukur 10 ml	Pcs	110,000	Pyrex Iwaki
41	Gelas Pengukur 25 ml	Pcs	109,000	Pyrex Iwaki
42	Gelas Pengukur 50 ml	Pcs	110,000	Pyrex Iwaki
43	Gelas Pengukur 100 ml	Pcs	130,000	Pyrex Iwaki
44	Gelas Pengukur 250 ml	Pcs	230,000	Pyrex Iwaki
45	Gelas Pengukur 500 ml	Pcs	345,000	Pyrex Iwaki
46	Gelas Pengukur 1 liter	Pcs	600,000	Pyrex Iwaki
47	Kaca Preparat 18x18 mm	Pak	120,028	Onelab 100's
48	Kaca Preparat 20x20 mm	Pak	120,028	Onelab 100's
49	Kaca Preparat 22x22 mm	Pak	138,033	Onelab 100's
50	Kaca Preparat 24x24 mm	Pcs	138,033	Onelab 100's
51	Microscope	Unit	1,200,000	Monocular 500 xsp 12 E

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
52	Microscope Monocular 1500 L-301 E	Unit	2,350,000	
53	Microscope Binocular 500 Standar	Unit	3,600,000	VS2 107 BN
54	Doppler Sound Bistos	Pcs	780,000	
55	Doppler LCD	Set	1,450,000	Elitech LCD
56	Penjepit Tabung Kayu	Pcs	5,500	
<b>VIII</b>	<b>ALAT TULIS KANTOR</b>			
1	Executive Amplop C	Pack	65,000	
2	Amplop Dinas Air Mail Tali Kecil Folio	Lembar	2,000	
3	Amplop Jaya cabinet	Pack	27,500	
4	Amplop Merpati Silicon Kecil	Pack	12,000	
5	Bantalan Stempel Air Line No. 0	Unit	17,500	
6	Bantalan Stempel Air Line No.1	Unit	50,000	
7	Bantalan Stempel Air Line No.2	Unit	75,000	
8	Pulpen Pilot BPTP Black	Buah	36,000	
9	Pulpen Baliner	Lusin	210.000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
10	Pulpen Pilot G2-07 Black & Blue	Lusin	17,000	
11	Pulpen Pilot G2-07 Black	Buah	15,000	
12	Pensil Faber Castell 2B (9000)	Buah	4,000	
13	Stabilo Boss Warna	Buah	10,500	
14	Spidol Snowman Board Marker	Buah	8,500	
15	Battery Kecil (AA) Alkaline	Unit	14,000	
16	Battery Sedang (AAA) Alkaline	Unit	13,000	
20	Battery Sedang (AA) Alkaline	Unit	6,000	
21	Battery Besar (9V) Alkaline	Unit	38,000	
22	Tip Ex (Re Type)	Buah	10,000	
23	Buku Agenda Surat	Unit	22,500	
24	Buku Expedisi	Unit	10,000	
25	Buku Kas Kwarto 2 Kolom isi 100	Unit	17,500	
26	Penggaris Besi 30cm	Buah	10,000	
27	Penggaris Mica 30cm	Buah	2,500	



No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
28	Plakban Besar Hitam	Roll	17,500	
29	Plakban Tanggung Kenko	Roll	12,500	
30	Box File Keranjang	Unit	30,000	
31	Paper Clips Seagull	Unit	3,400	
32	Map Snelhecter Kertas	Buah	1,000	
33	Map Dokumen Plastik	Buah	24,000	
34	Stop Map Biasa Djago	Pak	28,000	
35	Map Schnelhecter Folio	Pak	4,600	
36	Stopmap Plastik Seagull	Buah	5,000	
37	Map Schnelhecter "Jago"	Buah	1,250	
38	Karbon Daito Folio	Pack	56,000	
39	Double Folio Garis 100 S	Rim	25,000	Sinar Dunia
40	Kertas Faximile (210 x 30 cm)	Roll	10,500	
41	Kertas Glosy Stker	Rim	45,000	
42	Kertas Plotter (Diamond A-1)	Roll	800.000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
43	Kertas HVS 70 gr Folio isi 500 lbr	Rim	32,000	Bola Dunia
44	Kertas HVS 70 gr Kwarto isi 500 lbr	Rim	41.000	Sinar Dunia
45	Kertas HVS Folio 70 gr	Rim	47,500	Sinar Dunia
46	Kertas Glossy Paper 260 Gr (foto)	Pack	40,000	
47	CD R Individual Pack	Keping	3,500	
48	CD R (50 pieces)	Keping	5,000	
47	CD RW Individual Pack	Keping	15,000	
48	CD RW (50 pieces)	Keping	6,000	
49	DVD R Individual Pack	Keping	5,000	
50	DVD R (50 pieces)	Pak	130,000	
51	DVD RW Individual Pack	Keping	6,125	
52	DVD RW	Pak	306,250	
53	Odner Folio Bantex 403	Unit	35,000	Strong Line
54	Pita Mesin Ketik Manual	Roll	22,500	Swallow, cotton
55	Pita Mesin Ketik M	Buah	22,500	Daito

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
56	Pita Printer Dot Matrix	Buah	105,000	Epson
57	Pita Printer Dot Matrix	Set	60,000	Canon
58	Tinta Stempel	Botol	12,500	Pad Ink
59	Tinta Stempel	Botol	50.000	Merk Trodat
60	Tinta Refill Hitam	Unit	36,000	Merk Dataprint
61	Tinta Refill Warna	Buah	34,000	Merk Dataprint
62	Tinta Refill Inkjet Hitam	Kali	50,000	Refillo
63	Tinta Refill Inkjet Warna	Kali	50,000	Refillo
64	Toner Refill Hitam	Buah	300,000	Refillo
65	Toner Refill Hitam	Kali	300,000	Refillo
66	Cartridge Inkjet Printer Black	Unit	55,000	Canon
67	Cartridge Inkjet Printer Color	Unit	55,000	Canon
68	Cartridge Inkjet Printer Black	Buah	188,000	Epson
69	Cartridge Inkjet Printer Color	Buah	166,000	Epson

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
70	Cartridge Laser Printer Black	Buah	750,000	Canon
71	Cartridge Laser Printer Black	Buah	1.100,000	HP
72	Cartridge Laser Printer Color	Buah	1.100,000	HP
73	Stempel Tanggal Kecil	Buah	18,000	Merk Joyko
74	Stempel Tanggal Besar	Buah	32,000	
75	Binder Clip No.200	Box	15,000	
76	Binder Clip No. 260	Box	20,000	
77	Binder Clip No.155	Box	12,500	
78	Binder Clip No.111	Box	10,000	
79	Binder Clip No.107	Box	9,000	
80	Clip Kertas	Unit	3,400	Merk Seagull
81	Staples No.10	Buah	17,500	Merk Max
82	Isi Staples No.10	Kotak	3,500	
83	Staples No.3	Buah	72,500	Merk Max
84	Isi Staples No.3	Kotak	5,500	Merk Max



No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
85	Cutter L-500	Unit	19,900	Merk Kenko
86	Isi Cutter L-500	Unit	5,000	Merk Kenko
87	Lem Kertas Kecil	Botol	7,000	Merk Diakol
88	Lem Kertas Sedang	Buah	5,000	Merk Glukol
89	Lem Kertas Besar	Buah	10,500	Merk Glukol
90	Pelubang Kertas No.85	Buah	85,300	
91	Pelubang Kertas No.40 XL	Buah	37,500	
92	Flashdisk 4 Gb	Buah	155,000	
93	Flashdisk 8 Gb	Buah	175,000	
<b>VIII Belanja Jasa Kantor</b>				
<u>Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi</u>				
<i>PUBLIKASI</i>				
1	Publikasi Media Cetak (Berita)	Tayang	2,000,000	Harian Kaltim Pos, 3 kolom x 100 mmk
	Publikasi Media Cetak (Pengumuman)	Tayang	6,120,000	Harian Kaltim Pos, 2 kolom x 100 mmk
<i>DOKUMENTASI</i>				
2	Shooting	Kaset	1,750,000	Durasi ± 5 Menit
3	Shooting	Kaset	5,000,000	Durasi ± 60 Menit
4	Transfer (VCD)	Kaset	11,000	Durasi ± 60 Menit

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
5	Transfer (DVD)	Kaset	11,000	Durasi ± 60 Menit
6	Editing (Dubbing, Titling,Music dll)	Kaset	800,000	Durasi ± 30 - 45 Menit
7	Still Photo	Frame	40,000	Ukuran 4R
8	Cetak Foto	Lembar	2,000	Ukuran 4 R
9	Cetak Foto	Lembar	5,000	Ukuran 5 R
10	Cetak Foto	Lembar	15,000	Ukuran 8 R
11	Cetak Foto	Lembar	25,000	Ukuran 10 R
	Belanja Jasa Pengujian Kendaraan Bermotor (KIR)			
1	Kendaraan Roda 4	Unit	600,000	
	Belanja Eksploitasi Kendaraan Bermotor			
1	Kendaraan Roda 4	Thn/Unit	7,680,000	10 ltr/hari
2	Kendaraan Roda 2	Thn/Unit	2,400,000	3 ltr/hari
3	Genset	Buah	35,560,000	Tahun
IX	Belanja Makan dan Minum			
	Belanja Makan dan Minum Pertemuan/Rapat			
1	Makan Siang Karyawan	Orang	35,000	
2	Minuman Air Mineral (Gelas)	Doz	40,000	
3	Minuman Air Mineral (Botol Kecil)	Doz	40,000	
4	Snack Ringan	Kotak	25,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
5	Minuman Air Mineral (Botol Tanggung)	Doz	50,000	
6	Snack Olah Raga Ju'mat Pagi	Orang	25,000	
7	Snack Ringan Prasmanan	Porsi	35,000	
8	Snack Ringan Prasmanan (isi 3)	Porsi	27,500	
9	Snack Ringan Istimewa	Kotak	32,500	
10	Snack box (di kendaraan)	Porsi	47,500	
11	Snack Prasmanan VIP (Istimewa)	Porsi	47,500	
12	Snack Setengah Berat Prasmanan	Porsi	35,000	Soto, Bakso, Nasi Goreng, dll
13	Makan	Bungkus	25,000	
14	Makan	Kotak	37,500	
15	Makan Prasmanan Biasa	Porsi	67,500	
16	Makan Kotak Istimewa		47,500	
17	Makan Prasmanan Istimewa VIP/VVIP		100,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
18	Untuk kegiatan yang dilaksanakan di Hotelbiaya konsumsi + snack disesuaikan dengan tarif yang berlaku di hotel		Standard Hotel	
	Untuk kegiatan yang dilaksanakan di luar Hotelbiaya konsumsi + snack disesuaikan dengan tarif yang berlaku di hotel		Standard Hotel	
19	Untuk Tamu VVIP		Menyesuaikan	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
X	<b>Belanja Sewa</b>			
	<u>Belanja Sewa Gedung Pertemuan</u>			
1	Sewa ruang rapat/ pertemuan : ▪ Kecil ▪ Sedang ▪ Besar	Ruang Ruang Ruang	1,000,000 2,000,000 3,000,000	
2	Sewa Gedung Pertemuan		10,000,000	
3	Sewa stand pameran lokal	1 Paket	7,500,000	1 Both (3 x 3)
4	Sewa stand pameran regional	Stand	20,000,000	
5	Sewa stand pameran nasional	Stand	20,000,000	1 Both (3 x 3)
	<u>Belanja Sewa Kendaraan</u>			
1	Sewa kendaraan roda 4 (dalam kota)	Unit/hari	750,000	
2	Sewa kendaraan roda 4 (luar kota)	Unit/hari	1,000,000	
3	Sewa kendaraan air (speed)	Unit/hari	2,500,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
XI	Belanja Cetak dan Penggandaan			
	Belanja Cetak			
1	A4/letter 1 muka	Rim	41,000	
2	F4/folio 1 muka	Rim	47,500	
3	F4/folio NCR TOP warna	Rim	53,500	
4	F4/folio NCR Midle warna	Rim	52,000	
4	Kop surat 1/2 folio	Rim	108,683	
5	Kop surat folio	Rim	144,911	
6	Blanko SPPD Folio NCR 400 lbr	Rim	224,612	
7	Kartu kendali surat masuk NCR	Blok/50 Shet	43,473	
8	Kartu kendali surat keluar NCR	Blok/50 Shet	43,473	
9	Lembar disposisi 1/2 folio NCR	Blok/100 Shet	86,497	
10	Blanko SKO Hal. 1,2 dan 3	Buku	202,876	
11	Buku kas umum Bend. 10 d/f	Blok/50 Shet	499,944	5 ply

# HARGA STANDAR PEMBANGUNAN KOMODITI PERKEBUNAN TA. 2017



## HARGA STANDAR PEMBANGUNAN KOMODITI PERKEBUNAN TAHUN ANGGARAN 2017

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
<b>STANDAR PEMBANGUNAN KEBUN KOMODITI PERKEBUNAN</b>					
1	Biaya Investasi Penanaman Kelapa Sawit				
	▪ Biaya Pembukaan Lahan dan Penanaman	1 Paket	17,458,025	17,458,025	Terlampir
	▪ Pemeliharaan Umur Tanaman 1 Tahun	1 Paket	3,609,340	3,609,340	Terlampir
	▪ Pemeliharaan Umur Tanaman 2 Tahun	1 Paket	1,994,340	1,994,340	Terlampir
	▪ Pemeliharaan Umur Tanaman 3 Tahun	1 Paket	906,340	906,340	Terlampir
2	Biaya Investasi Penanaman Kakao				
	▪ Biaya Pembukaan Lahan	1 Paket	44,683,705	44,683,705	Terlampir
	▪ Biaya TBM 1	1 Paket	9,117,670	9,117,670	Terlampir
	▪ Biaya TBM 2	1 Paket	16,581,000	16,581,000	Terlampir
	▪ Biaya TBM 3	1 Paket	13,031,255	13,031,255	Terlampir
	▪ Biaya TBM 4	1 Paket	9,699,000	9,699,000	Terlampir



No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
3	Biaya Investasi Penanaman Lada				
	▪ Biaya Pembukaan Lahan dan Penanaman Tahun 0	1 Paket	85,813,670	85,813,670	Terlampir
	▪ Biaya TBM 1	1 Paket	13,185,840	13,185,840	Terlampir
	▪ Biaya TBM 2	1 Paket	16,605,000	16,605,000	Terlampir
	▪ Biaya TBM 3	1 Paket	14,705,000	14,705,000	Terlampir
4	Biaya Investasi Penanaman Karet				
	▪ Biaya Pembukaan Lahan	1 Paket	24,306,225	24,306,225	Terlampir
	▪ Biaya TBM 1	1 Paket	6,928,820	6,928,820	Terlampir
	▪ Biaya TBM 2	1 Paket	5,303,755	5,303,755	Terlampir
	▪ Biaya TBM 3	1 Paket	5,303,755	5,303,755	Terlampir
	▪ Biaya TBM 4	1 Paket	5,358,755	5,358,755	Terlampir
	▪ Biaya TBM 5	1 Paket	5,265,420	5,265,420	Terlampir
5	Biaya Investasi Penanaman Kelapa Dalam				
	▪ Biaya Pembukaan Lahan dan Penanaman Tahun 0 (nol)	1 Paket	16,067,330	16,067,330	Terlampir
	▪ Biaya TBM 1	1 Paket	4,983,420	4,983,420	Terlampir

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
<b>I</b>	<b>Biaya Investasi Penanaman Kelapa Sawit</b>				
<b>1</b>	Biaya Pembukaan Lahan dan Penanaman Kelapa Sawit			<b><u>17,458,025</u></b>	
	1 Pembukaan Lahan	50 HOK	85,000	4,250,000	
	2 Mencacah	6 HOK	85,000	510,000	
	3 Ajir	136 Buah	250	34,000	
	4 Menumbang	4 HOK	85,000	340,000	
	5 Memupuk Lobang	5 HOK	85,000	425,000	
	6 Merencek dan Merumpuk	20 HOK	1,000	132,000	
	7 Menanam Kacangan	4 HOK	85,000	340,000	
	8 Memupuk Kacangan	2 HOK	85,000	170,000	
	9 Bibit Sawit	150 Batang	43,500	6,525,000	
	10 Pembukaam Jalan/Drainase/ Pembangunan konservasi	20 HOK	85,000	1,700,000	
	11 Herbisida	15 Liter	93,335	1,400,025	
	12 Pengendalian Hama dan Penyakit	4 HOK	85,000	340,000	
	13 Pupuk Dasar	2 HOK	85,000	1,632,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
2	Biaya Pemeliharaan Kelapa Sawit Umur 1 Tahun Per Hektar			<u>3,609,340</u>	
1	Pengendalian Gulma (alang-alang) dengan Herbisida Polaris	1 Paket	543,340	543,340	
2	Konservasi Tanah	1 Paket	85,000	1,700,000	
3	Pemeliharaan Tanaman Penutup Tanah (Kacangan)	1 Paket	85,000	85,000	
4	Penyulaman (Bibit Sawit)	1 Paket	85,000	85,000	
5	Pengendalian Hama dan Penyakit (Klerat, Decis, Matador)	1 Paket	85,000	85,000	
6	Pemupukan (Urea, MOP, Kieserite, Borat)	1 Paket	6,800,000	1,111,000	
3	Biaya Pemeliharaan Kelapa Sawit Umur 2 Tahun Per Hektar			<u>1,994,340</u>	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
	1 Pengendalian Gulma (alang-alang) dengan Herbisida Polaris	1 Paket	543,340	543,340	
	2 Pemeliharaan Tanaman Penutup Tanah (Kacangan)	1 Paket	85,000	85,000	
	3 Konservasi Tanah	1 Paket	85,000	85,000	
	4 Penyulaman	1 Paket	85,000	85,000	
	5 Pengendalian Hama dan Penyakit	1 Paket	85,000	85,000	
	6 Pemupukan (Urea, MOP, Kieserite, Borat)	1 Paket	6,800,000	1,111,000	
<b>4</b>	Biaya Pemeliharaan Kelapa Sawit Umur 3 Tahun Per Hektar			<b><u>906,340</u></b>	
	1. Pengendalian Gulma (alang-alang) dengan Herbisida Polaris	1 Paket	543,340	543,340	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
	2. Pemeliharaan Tanaman Penutup Tanah (Kacangan)	1 Paket	108,000	108,000	
	3. Konservasi Tanah	1 Paket	85,000	85,000	
	4. Penyulaman	1 Paket	85,000	85,000	
	5. Pengendalian Hama dan Penyakit	1 Paket	85,000	85,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
II	<b>Biaya Investasi</b>				
1	<b>Penanaman Kakao</b>				
	Biaya Pembangunan Kebun Kakao			<b><u>44,683,705</u></b>	
	Persiapan :				
	- Pembersihan tanah	60 HOK	85,000	5,100,000	
	- Pembuatan rorak	20 HOK	85,000	1,700,000	
	Pembuatan teras	40 HOK	85,000	3,400,000	
	Mengajir	7 HOK	85,000	595,000	
	Pembuatan lubang	32 HOK	85,000	2,720,000	
	Tanam naungan sementara	4 HOK	85,000	340,000	
	Tanam naungan tetap	20 HOK	85,000	1,700,000	
	1. Penanaman	16 HOK	85,000	1,360,000	
	2. Pemeliharaan:				
	▪ Penyulaman	2 HOK	85,000	170,000	
	▪ Penyiangan	33 HOK	85,000	2,805,000	
	▪ Pemupukan	22 HOK	85,000	1,870,000	
	▪ Pemeliharaan naungan	30 HOK	85,000	2,550,000	
	▪ Hama penyakit	8 HOK	85,000	680,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Berantas alang-alang</li> <li>▪ Angkut bahan</li> <li>▪ Pangkas bentuk</li> </ul>	5 HOK 11 HOK 4 HOK	85,000 85,000 85,000	425,000 935,000 340,000	
	<u>Bahan-Bahan</u>				
	1. Bibit kakao	1,210 Btg	10,900	13,189,000	
	2. Ajir tanaman	1500 Buah	250	375,000	
	3. Tali ajir	110 Buah	3,000	330,000	Benang Nylon
	4. Pelindung Sementara	600 Buah	3,300	1,980,000	Loco Pembibitan
	5. Pupuk NPK	55 Kg	5,600	308,000	
	6. Stump pelindung	440 Btg	500	220,000	
	7. Pestisida	3 Kg	250,000	750,000	
	<u>Peralatan</u>				
	1. Sprayer	1 Buah	550,330	550,330	
	2. Cangkul/garpu	1 Buah	111,375	111,375	
	3. Pisau Okulasi	2 Buah	45,000	90,000	
	4. Ember plastik	2 Buah	20,000	40,000	
	5. Gembor	1 Buah	50,000	50,000	Gembor plastik 10 Liter

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
2	Biaya Pemeliharaan Kebun Kakao TBM Tahun ke 1 per hektar			<u>9,117,670</u>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pengendalian hama/penyakit	6 HOK	85,000	510,000	
	2. Pemupukan	16 HOK	85,000	1,360,000	
	3. Penyiangan	33 HOK	85,000	2,805,000	
	4. Pemurnian	20 HOK	85,000	1,700,000	
	5. Penyulaman	4 HOK	85,000	340,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	80 Kg	5,250	420,000	PT Pertani Persero
	2. SP-36	80 Kg	5,875	470,000	PT Pertani Persero
	3. KCL	64 Kg	9,000	576,000	
	4. Pestisida	3 Kg	250,000	750,000	
	5. Herbisida	2 Liter	93,335	186,670	
3	Biaya Pemeliharaan Kebun Kakao TBM Tahun ke 2 per hektar			<u>16,581,000</u>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pemupukan	15 HOK	85,000	1,275,000	
	2. Penyiangan	33 HOK	85,000	2,805,000	
	3. Pembuatan rorak	20 HOK	85,000	1,700,000	



No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
4	4. Pemeliharaan naungan	8 HOK	85,000	680,000	
	5. Hama penyakit	5 HOK	85,000	425,000	
	6. Pangkas bentuk	22 HOK	85,000	1,870,000	
	7. Pelihara teras	20 HOK	85,000	1,700,000	
	<u>Bahan-bahan</u>				
	1. Pupuk NPK	960 Kg	5,600	5,376,000	
	2. Pestisida	3 Kg	250,000	750,000	
	Biaya Pembangunan kebun kakao TBM Tahun ke 3 per hektar			<u>13,031,255</u>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pemupukan	8 HOK	85,000	680,000	
	2. Penyiangan LCC	10 HOK	85,000	850,000	
	3. Penggemburan tanah	10 HOK	85,000	850,000	
	4. Perbaikan rorak	21 HOK	85,000	1,785,000	
	5. Hama penyakit	24 HOK	85,000	2,040,000	
	6. Pangkas bentuk	4 HOK	85,000	340,000	
	7. Bongkar pelindung	20 HOK	85,000	1,700,000	
	<u>Bahan-bahan</u>				
	1. Pupuk NPK	165 kg	5,600	924,000	
	2. Pestisida	10 Kg	250,000	2,500,000	
	<u>Peralatan</u>				
	1. Cangkul/garpu	2 Buah	111,375	222,750	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
5	2. Pisau pangkas	1 Buah	30,000	30,000	
	3. Golok/parang	1 Buah	92,400	92,400	
	4. Sprayer	1 Buah	550,330	550,330	
	5. Gergaji pangkas	1 Buah	130,350	130,350	
	6. Gembor 10 liter	1 Buah	50,000	50,000	
	7. Pisau lapangan	1 Buah	186,425	186,425	
	8. Keranjang	1 Buah	100,000	100,000	
	Biaya Bahan dan Alat Pemeliharaan Kebun Kakao TBM Tahun 4 per Ha			<b><u>9,699,000</u></b>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pemupukan	10 HOK	85,000	850,000	
	2. Penggemburan Tanah	10 HOK	85,000	850,000	
	3. Hama Penyakit	24 HOK	85,000	2,040,000	
	4. Pemeliharaan Rorak	2 HOK	85,000	170,000	
	5. Pangkas Pelindung	10 HOK	85,000	850,000	
	6. Pangkas Pelihara	15 HOK	85,000	1,275,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Pupuk NPK	165 kg	5,600	924,000	
	2. Pestisida	10 kg	250,000	2,500,000	
	3. Ember Plastik	2 Buah	20,000	40,000	
	4. Keranjang	2 Buah	100,000	200,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
III	<b>Biaya Investasi Penanaman Lada</b>				
1	Biaya Pembukaan Lahan dan Penanaman Tahun 0 per Ha <u>Tenaga Kerja</u>			<b><u>85,813,670</u></b>	
	1. Pembukaan Lahan	66HOK	85,000	5,610,000	
	2. Pengajiran	18 HOK	85,000	1,530,000	
	3. Tanam Pembuatan Lubang	30HOK	85,000	2,550,000	
	4. Pembuatan Saluran Drainase	30 HOK	85,000	2,550,000	
	5. Memupuk	20 HOK	85,000	1,700,000	
	6. Pengikatan	10HOK	85,000	850,000	
	7. Penanaman	20HOK	85,000	1,700,000	
	8. Pemberian Pupuk Kandang	10 HOK	85,000	850,000	
	9. Penyemprotan	10HOK	85,000	850,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	320 Kg	5,250	1,680,000	
	2. SP-36	160 Kg	5,875	940,000	
	3. KCL	64 kg	9,000	576,000	
	4. Herbisida	4 Liter	93,335	373,340	
	5. Pestisida	5 Kg	250,000	1,250,000	
	6. Tali Pengikat	2 Buah	2,000	4,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
2	7. Tiang Panjat (Kayu Ulin)	2500btg	15,000	37,500,000	Merk Vitorinox
	8. Pisau Stek	1buah	417,450	417,450	
	9. Sprayer	1 buah	550,330	550,330	
	Biaya Bahan dan Alat Pemeliharaan Kebun Lada TBM Tahun 1 per Ha			<b><u>13,185,840</u></b>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Penyiangan	50HOK	85,000	4,250,000	
	2. Pemupukan	9HOK	85,000	765,000	
	3. Penyemprotan	5HOK	85,000	425,000	
	4. Pengikatan	5HOK	85,000	425,000	
	5. Pemangkasan	2HOK	85,000	170,000	
	6. Pemeliharaan Teras	5HOK	85,000	425,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	180 Kg	5,250	945,000	
	2. SP-36	180 Kg	5,875	1,057,500	
	3. KCL	150 Kg	9,000	1,350,000	
	4. Herbisida	4 Liter	93,335	373,340	
	5. Pestisida	12 Kg	250,000	3,000,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
3	Biaya Bahan dan Alat Pemeliharaan Kebun Lada TBM Tahun 2 per Ha			<u>16,605,000</u>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Penyiangan	50HOK	85,000	4,250,000	
	2. Pemupukan	14HOK	85,000	1,190,000	
	3. Penyemprotan	10HOK	85,000	850,000	
	4. Pengikatan	5HOK	85,000	425,000	
	5. Pemupukan	4HOK	85,000	340,000	
	6. Pemeliharaan Teras	7HOK	85,000	595,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	360 Kg	5,250	1,890,000	
	2. SP-36	360 Kg	5,875	2,115,000	
	3. KCL	300 Kg	9,000	2,700,000	
	4. Pestisida	9 Kg	250,000	2,250,000	
4	Biaya Bahan dan Alat Pemeliharaan Kebun Lada TBM Tahun 3 per Ha			<u>14,705,000</u>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Penyiangan	50HOK	85,000	4,250,000	
	2. Pemupukan	14HOK	85,000	1,190,000	
	3. Penyemprotan	10HOK	85,000	850,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
IV	4. Pengikatan	5HOK	85,000	425,000	
	5. Pemangkasan	4HOK	85,000	340,000	
	6. Pemeliharaan Teras	7HOK	85,000	595,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	360 Kg	5,250	1,890,000	
	2. SP-36	360 Kg	5,875	2,115,000	
	3. KCL	300 Kg	9,000	2,700,000	
	4. Pestisida	9 kg	250,000	2,250,000	
	<b>Biaya Investasi</b>				
	<b>Penanaman Karet</b>				
	1. Biaya Pembukaan Lahan dan Penanaman Seluas 1 Ha			<b><u>24,306,225</u></b>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pengukuran/ Peta	2 HOK	85,000	170,000	
1	2. Babat Pendahuluan	18 HOK	85,000	1,530,000	
	3. Menebang Roncok	10 HOK	85,000	850,000	
	4. Tebang Chain Saw	30 HOK	85,000	2,550,000	
	5. Bakar I + II + III	20 HOK	85,000	1,700,000	
	6. Bongkar Tunggul	10 HOK	85,000	850,000	
	7. Dongkel Anak Kayu	5 HOK	85,000	425,000	
	8. Semprot Tanaman Liar	8 HOK	85,000	680,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
	9. Semprot Alang-Alang	5 HOK	85,000	425,000	
	10. Buru Alang-Alang	5 HOK	85,000	425,000	
	11. Bikin Jalan Kebun	2 HOK	85,000	170,000	
	12. Saluran Air	5 HOK	85,000	425,000	
	13. Teras Siring	15 HOK	85,000	1,275,000	
	14. Mengajir	4 HOK	85,000	340,000	
	15. Melobang	10 HOK	85,000	850,000	
	16. Memupuk	2 HOK	85,000	170,000	
	17. Menanam/ Sulaman	18 HOK	85,000	1,530,000	
	18. Pra Herbisida	1 HOK	85,000	85,000	
	19. Tanam Caeuleum	5 HOK	85,000	425,000	
	20. Siang Gawang	5 HOK	85,000	425,000	
	21. Buru Lalang	1 HOK	85,000	85,000	
	22. Menunas	1 HOK	85,000	85,000	
	23. Lain-Lain	1 HOK	85,000	85,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Pupuk Dasar SP 36	75 Kg	5,875	440,625	
	2. Bibit Stump	550 btg	13,850	7,617,500	
	3. Herbisida	5 liter	93,335	466,675	
	4. Angkutan	0 buah	-	-	
	5. Sprayer	0 buah	550,330	-	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
2	6. Chain Saw	0 Unit	4,370,000	-	
	7. Garpu	0 buah	15,000	-	
	8. Pacul	0 kg	62,142	-	
	9. Bibit C. Caeruleum	20 btg	2,000	40,000	
	10. Pisau Tunas	1 buah	186,425	186,425	
	Biaya Bahan dan Alat Pemeliharaan Kebun Karet TBM Tahun 1 per Ha			<b><u>6,928,820</u></b>	
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pemeliharaan Jalan dan Saluran	10 HOK	85,000	850,000	
	2. Petakan Tapak Kuda	4 HOK	85,000	340,000	
	3. Penyiangan	10 HOK	85,000	850,000	
	4. Dongkel Kayu	6 HOK	85,000	510,000	
	5. Buru Alang-Alang	2 HOK	85,000	170,000	
	6. Pemberantasan Hama Penyakit	8 HOK	85,000	680,000	
	7. Pemupukan 2 Kali/ Tahun	5 HOK	85,000	425,000	
	8. Pemupukan Daun	2 HOK	85,000	170,000	
	9. Sirus Tunas	5 HOK	85,000	425,000	
	10. Inventarisasi Pohon	1 HOK	85,000	85,000	



No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
2	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	50 kg	5,250	262,500	
	2. SP-36	60 kg	5,875	352,500	
	3. KCL	35 kg	9,000	315,000	
	4. Kieserit	50 kg	2,875	143,750	
	5. Sisipan 3%	15 btg	1,000	15,000	
	6. Herbisida	2 liter	93,335	186,670	
	7. Fungisida	10 liter	114,840	1,148,400	
	<b>Biaya Bahan dan Alat</b>			<b><u>5,303,755</u></b>	
	<u>Pemeliharaan Kebun</u>				
	Karet TBM Tahun 2 per Ha				
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pemeliharaan Jalan / Drainase	4 HOK	85,000	340,000	
	2. Petakan Tapak Kuda	4 HOK	85,000	340,000	
	3. Stripy Wedding Chemical	8 HOK	85,000	680,000	
	4. Slashing 2 Kali Pertama	8 HOK	85,000	680,000	
	5. Dongkel Kayuan Penyakit	2 HOK	85,000	170,000	
	6. Buru Alang-Alang	6 HOK	85,000	510,000	
	7. Pemberantasan Hama Penyakit	0 HOK	85,000	-	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
3	8. Pemupukan 2 Kali	8 HOK	85,000	680,000	
	9. Pemupukan Daun	0 HOK	85,000	-	
	10. Sirus Tunas	2 HOK	85,000	170,000	
	11. Inventarisasi Pohon	1 HOK	85,000	85,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	100 kg	5,250	525,000	
	2. KCL	50 kg	9,000	450,000	
	3. Kieserite	50 kg	2,875	143,750	
	4. Herbisida	3 liter	93,335	280,005	
	5. Pestisida	1 kg	250,000	250,000	
	Biaya Bahan dan Alat			<u>5,303,755</u>	
	Pembangunan Kebun Karet TBM Tahun 3 per Ha				
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pemeliharaan Jalan / Drainase	1 HOK	85,000	85,000	
	2. Petakan Tapak Kuda	4 HOK	85,000	340,000	
	3. Menyiang	8 HOK	85,000	680,000	
	4. Siang Circel	8 HOK	85,000	680,000	
	5. Dongkel Kayuan	2 HOK	85,000	170,000	
	6. Buru Alang-Alang	6 HOK	85,000	510,000	
	7. Pemberantasan Hama Penyakit	6 HOK	85,000	510,000	
	8. Pemupukan	5 HOK	85,000	425,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
4	9. Pemupukan Daun	0 HOK	85,000	-	
	10. Sirus Tunas	2 HOK	85,000	170,000	
	11. Inventarisasi Pohon	1 HOK	85,000	85,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	100 kg	5,250	525,000	
	2. KCL	50 kg	9,000	450,000	
	3. Kieserite	50 kg	2,875	143,750	
	4. Pestisida	1 kg	250,000	250,000	
	5. Herbisida	3 liter	93,335	280,005	
	Biaya Bahan dan Alat			<u>5,358,755</u>	
	Pemeliharaan Kebun				
	Karet TBM Tahun 4 per Ha				
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pemeliharaan Jalan / Saluran	1 HOK	85,000	85,000	
	2. Petakan Tapak Kuda	4 HOK	85,000	340,000	
	3. Menyang	8 HOK	85,000	680,000	
	4. Siang Circel	8 HOK	85,000	680,000	
	5. Dongkel Kayuan	2 HOK	85,000	170,000	
	6. Buru Alang-Alang	4 HOK	85,000	340,000	
	7. Pemberantasan Hama Penyakit	4 HOK	85,000	340,000	
	8. Pemupukan 2 Kali/ Tahun	5 HOK	85,000	425,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
5	9. Pemupukan Daun	1 HOK	85,000	85,000	
	10. Sirus Tunas	1 HOK	85,000	85,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	140 kg	5,250	735,000	
	2. KCL	80 kg	9,000	720,000	
	3. Kieserite	50 kg	2,875	143,750	
	4. Herbisida	3 liter	93,335	280,005	
	5. Pestisida	1 kg	250,000	250,000	
	Biaya Bahan dan Alat			<u>5,265,420</u>	
	<u>Pemeliharaan Kebun</u>				
	Karet TBM Tahun 5 per Ha				
	<u>Tenaga Kerja</u>				
	1. Pemeliharaan Jalan/ Saluran	1 HOK	85,000	85,000	
	2. Petakan Tapak Kuda	4 HOK	85,000	340,000	
	3. Menyiang	8 HOK	85,000	680,000	
	4. Siang Circel	8 HOK	85,000	680,000	
	5. Dongkel Kayuan	2 HOK	85,000	170,000	
	6. Buru Alang-Alang	4 HOK	85,000	340,000	
	7. Pemberantasan Hama Penyakit	4 HOK	85,000	340,000	
	8. Pemupukan 2 Kali/ Tahun	5 HOK	85,000	425,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan(Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
	9. Pemupukan Daun	1 HOK	85,000	85,000	
	10. Sirus Tunas	0 HOK	85,000	-	
	11. Inventarisasi Pohon	1 HOK	85,000	85,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Urea	140 kg	5,250	735,000	
	2. KCL	80 kg	9,000	720,000	
	3. Kieserite	50 kg	2,875	143,750	
	4. Herbisida	2 liter	93,335	186,670	
	5. Pestisida	1 kg	250,000	250,000	
<b>V</b>	<b>Biaya Investasi</b>				
	<b>Penanaman Kelapa</b>				
	<b>Dalam</b>				
<b>1</b>	Biaya Pembukaan Lahan dan Penanaman Tahun 0 per Ha			<b><u>16,067,330</u></b>	
	<u>Gaji Upah</u>				
	1. Pembukaan Lahan:				
	▪ Tebas	20 HOK	85,000	1,700,000	
	▪ Tebang	15 HOK	85,000	1,275,000	
	2. Pembuatan Saluran Drainase	4 HOK	85,000	340,000	
	3. Mengajir, Melubang, Menanam	17 HOK	85,000	1,445,000	
	4. Memupuk	5 HOK	85,000	425,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
	5. Menyiang	25 HOK	85,000	2,125,000	
	6. Pengendalian Hama dan Penyakit	3 HOK	85,000	255,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Bibit	160 btg	30,976	4,955,160	
	2. Pupuk				
	▪ Urea	22kg	5,250	115,500	
	▪ SP-36	70kg	5,875	411,250	
	▪ KCL	60kg	9,000	540,000	
	3. Pestisida	1 kg	250,000	250,000	
	4. Herbisida	2liter	93,335	186,670	
	5. Cover Crop				
	▪ Urea	200kg	5,250	1,050,000	
	▪ SP-36	50kg	5,875	293,750	
	▪ KCL	50kg	9,000	450,000	
	6. Pestisida	1 kg	250,000	250,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5	6
2	Biaya Bahan dan Alat Pemeliharaan Kebun Kelapa Dalam TBM Tahun 1 per Ha			<u>4,983,420</u>	
	<u>Gaji Upah</u>				
	1. Pengendalian Hama dan Penyakit	2HOK	85,000	120,000	
	2. Pemupukan	20HOK	85,000	1,200,000	
	3. Penyiangan	12HOK	85,000	720,000	
	4. Pemurnian	20HOK	85,000	1,200,000	
	5. Penyulaman	4 HOK	85,000	240,000	
	<u>Bahan dan Alat</u>				
	1. Pupuk				
	▪ Urea	22 kg	5,250	115,500	
	▪ SP-36	70 kg	5,875	411,250	
	▪ KCL	60 kg	9,000	540,000	
	1. Pestisida	1 kg	250,000	250,000	
	2. Herbisida	2 liter	93,335	186,670	

# HARGA STANDAR ALAT LABORATORIUM TA. 2017





## HARGA STANDAR ALAT LABORATORIUM TAHUN ANGGARAN 2017

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
1	Pipet ukur 5 ml	Pcs	55,000	Merk pyrex (jepang)
2	Pipet ukur 10 ml	Pcs	57,000	Merk pyrex (jepang)
3	Pipet ukur 15 ml	Pcs	45,000	Merk pyrex (jepang)
4	Micro pipet	Pcs	397,549	fix 1000 UL (HTL) pipet otomatis
5	Pipet tetes	Pcs	200,000	Merk lokal, panjang 20 cm
6	Rak pengering	Pcs	80,000	Tab SS 24'S
7	Rak pewarna kaca preparat	Pcs	275,000	Wina
8	Rak tabung reaksi	Pcs	453,933	
9	Sengkelit/ose	Pcs	11,000	Pyrex
10	Centrifuge 8 tabung 8 x1 5 ml	Unit	6,450,000	Gemmy
11	Tabung reaksi	Pcs	7,500	Iwaki pyrex/13/100
12	Tabung reaksi	Pcs	7,200	Iwaki pyrex/12/75
13	Sikat tabung	Pcs	3,000	Merk lokal
14	Thermometer alkohol 0-100 (-10°C s/d 150 °C)	Buah	18,000	
15	Thermometer Ruangan Kayu	Pcs	10,000	

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
16	Scalpel handle no 3 Renz	Pcs	18,000	Pakistan
17	Scalpel handle no 4 Renz	Pcs	18,000	Gagang pisau bedah no. 3 merk onemad (china)
18	Pisau bedah isi 100	Box	360,000	Aesculap
19	Sterilisator alkohol 24 cm	Unit	185,000	China stanless
20	Sterilisator listrik 250W 27 cm	Unit	815,000	China stanless
21	Sterilisator listrik 42 cm	Unit	1,650,000	Gea
22	Beaker glass 50 ml	Pcs	40,000	Pyrex Iwaki
23	Beaker glass 100 ml	Pcs	240,000	Pyrex Iwaki
24	Beaker glass 250 ml	Pcs	57,000	Pyrex Iwaki
25	Beaker glass 500 ml	Pcs	70,000	Pyrex Iwaki
26	Beaker glass 1 liter	Pcs	131,000	Pyrex Iwaki
27	Botol pencuci 250 ml	Pcs	17,000	Eter
28	Botol pencuci 500 ml	Pcs	20,000	Eter
29	Botol pencuci 1 liter	Pcs	25,000	Eter
30	Corong kaca 4 cm	Pcs	20,000	Pyrex LCL
31	Corong kaca 5 cm	Pcs	21,000	Pyrex LCL
32	Corong kaca 6 cm	Pcs	22,000	Pyrex LCL

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
33	Corong kaca 7,5 cm	Pcs	36,000	Pyrex LCL
34	Erlenmeyer glass 25 ml	Pcs	60,000	Pyrex Iwaki
35	Erlenmeyer glass 50 ml	Pcs	70,000	Pyrex Iwaki
36	Erlenmeyer glass 100 ml	Pcs	71,000	Pyrex Iwaki
37	Erlenmeyer glass 250 ml	Pcs	73,000	Pyrex Iwaki
38	Erlenmeyer glass 500 ml	Pcs	70,000	Pyrex Iwaki
39	Erlenmeyer glass 1 liter	Pcs	85,000	Pyrex Iwaki
40	Gelas pengukur 10 ml	Pcs	240,000	Pyrex Iwaki
41	Gelas pengukur 25 ml	Pcs	109,000	Pyrex Iwaki
42	Gelas pengukur 50 ml	Pcs	110,000	Pyrex Iwaki
43	Gelas pengukur 100 ml	Pcs	130,000	Pyrex Iwaki
44	Gelas pengukur 250 ml	Pcs	230,000	Pyrex Iwaki
45	Gelas pengukur 500 ml	Pcs	345,000	Pyrex Iwaki
46	Gelas pengukur 1 liter	Pcs	600,000	Pyrex Iwaki
47	Kaca preparat 18x18 mm	Pak	120,028	Assistantgermany
48	Kaca preparat 20x20 mm	Pcs	120,028	Assistant germany
49	Kaca preparat 22x22 mm	Pcs	138,033	Assistant germany
50	Kaca preparat 24x24 mm	Pcs	138,033	Assistant germany

No.	Uraian Kegiatan	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Keterangan
1	2	3	4	5
51	Microscope monocular 500 xsp 12 E	Unit	1,200,000	RRC-XSP 12
52	Microscope monocular 1500 L-301 E	Unit	2,350,000	RRC-L301
53	Microscope binocular 500 standart VS2 107 BN	Unit	3,600,000	Merk olympus (jepang) C21 lengkap
54	Doppler Sound Bistos	Pcs	780,000	Merk hadeco (china) ex 102
55	Doppler LCD	Set	1,450,000	Elitech LCD
56	Penjepit tabung kayu	Pcs	5,500	Lokal

# HARGA STANDAR REPRESENTATIF PERJALANAN DINAS DAN TARIF HOTEL DALAM DAN LUAR DAERAH TA. 2017



## STANDAR UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAN DALAM WILAYAH KALIMANTAN TIMUR SERTA DALAM KOTA

I	Luar Kota Luar Wilayah	Uang Harian (Rp.)
	Gubernur/Wagub/Pimpinan DPRD	3,000,000
	Eselon I	2,750,000
	Eselon II / Tenaga Ahli PNS	1,750,000
	Eselon III	1,000,000
	Eselon IV	850,000
	PNS Fungsional Ahli Madya & Utama	900,000
	PNS Fungsional Ahli Madya & Muda	800,000
	PNS Fungsional Terampil	750,000
	PNS Gol. IV, PNS / CPNS Gol III & Tenaga Ahli Non PNS	700,000
	PNS / CPNS Gol. II & I	650,000
	Non PNS / Diluar PNS	600,000

II	DI DALAM WILAYAH KALTIM	Uang Harian (Rp.)
	Gubernur/Wagub/Pimpinan DPRD	1,600,000
	Eselon I	1,400,000
	Eselon II / Tenaga Ahli PNS	1,000,000
	Eselon III	850,000
	Eselon IV	750,000
	PNS Fungsional Ahli Madya & Utama	765,000
	PNS Fungsional Ahli Madya & Muda	680,000
	PNS Fungsional Terampil	650,000
	PNS Gol. IV, PNS / CPNS Gol. III & Tenaga Ahli Non PNS	600,000
	PNS / CPNS Gol. II & I	550,000
	Non PNS / Diluar PNS	510,000

III	DALAM KOTA	Uang Harian (Rp.)
	Gubernur/Wagub/Pimpinan DPRD/Anggota DPRD/PNS/Tenaga Ahli Non PNS, Non PNS/Diluar PNS	260,000

## STANDAR UANG REPRESENTATIF PERJALANAN DINAS

NO	DALAM DAN LUAR WILAYAH KALTIM	Uang Representatif / Hari (Rp.)
1	Gubernur/Wagub/Pimpinan DPRD	1,000,000
2	Eselon I	750,000
3	Anggota DPRD	500,000
4	Eselon II / Tenaga Ahli PNS	500,000



## STANDAR TARIF HOTEL DALAM WILAYAH KALTIM

No	Kabupaten/ Kota	Satuan	Pejabat Negara/ Pejabat Eselon I/Pimp. DPRD (Rp.)	Anggota DPRD/ Pejabat Eselon II/Tenaga Ahli PNS (Rp.)	Pejabat Eselon III/PNS Fungsional Utama(Rp.)	Pejabat Eselon IV/Fungs. Ahli Madya /PNS Fungs. Muda /PNS Gol.IV /Tenaga Ahli Non PNS (Rp.)	PNS Fungs. Pertama/ PNS Fungs. Terampil /PNS Gol.III/II/ I/CPNS Non PNS/ Diluar PNS
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Provinsi Kalimantan Timur	OH	4,000	2,188	1,188	797	688

## STANDAR TARIF HOTEL LUAR WILAYAH KALTIM

No	Kabupaten/ Kota	Satuan	Pejabat Negara/ Pejabat Eselon I/Pimp. DPRD (Rp.)	Anggota DPRD/ Pejabat Eselon II/Tenaga Ahli PNS (Rp.)	Pejabat Eselon III/PNS Fungsional Utama (Rp.)	Pejabat Eselon IV/Fungs. Ahli Madya /PNS Fungs. Muda /PNS Gol.IV /Tenaga Ahli Non PNS (Rp.)	PNS Fungs. Pertama/ PNS Fungs. Terampil /PNS Gol.III/II/ I/CPNS Non PNS/ Diluar PNS
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Aceh	OH	4,420	1,625	1,063	655	546
2	Sumatera Utara	OH	4,960	1,518	879	619	510
3	Riau	OH	3,820	1,500	1,085	559	450
4	Kep. Riau	OH	4,275	1,625	813	747	638
5	Jambi	OH	4,000	1,500	925	609	500
6	Sumatera Barat	OH	5,236	1,330	1,113	629	520
7	Sumatera Selatan	OH	4,680	1,563	788	740	700
8	Lampung	OH	3,960	1,625	875	509	400
9	Bangka Belitung	OH	3,335	1,688	1,063	509	400
10	Bengkulu	OH	1,300	988	900	669	560
11	Banten	OH	4,763	1,788	1,000	827	718
12	Jawa Barat	OH	3,700	1,760	800	669	560

No	Kabupaten/ Kota	Satuan	Pejabat Negara/ Pejabat Eselon I/Pimp. DPRD (Rp.)	Pejabat Eselon II/Anggota DPRD (Rp.)	Pejabat Eselon II/Fungs.Ahli Madya & Utama/Gol. IV (Rp.)	Pejabat Eselon IV/Fungs. Pratama & Muda/ Gol. III (Rp.)	Fungs. Terampil /Gol. I/II/PTT & Tenaga Kontrak
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
13	D.K.I. Jakarta	OH	5,000	1,490	992	719	610
14	Jawa Tengah	OH	4,150	1,480	949	559	500
15	D.I Yogyakarta	OH	4,700	1,688	1,013	897	788
16	Jawa Timur	OH	4,400	1,370	1,063	672	563
17	Bali	OH	4,890	1,810	990	950	910
18	NTB	OH	3,500	1,994	1,000	689	580
19	NTT	OH	3,000	1,313	938	659	550
20	Kalimantan Barat	OH	2,400	1,538	1,125	647	538
21	Kalimantan Tengah	OH	3,000	1,950	938	768	659
22	Kalimantan Selatan	OH	4,250	2,100	904	649	540
23	Kalimantan Utara	OH	3,827	1,950	863	659	550
24	Sulawesi Utara	OH	3,827	1,950	863	659	550
25	Gorontalo	OH	1,650	1,438	688	588	479
26	Sulawesi Barat	OH	1,575	1,288	1,075	509	400

No	Kabupaten/ Kota	Satuan	Pejabat Negara/ Pejabat Eselon I/Pimp. DPRD (Rp.)	Pejabat Eselon II/Anggota DPRD (Rp.)	Pejabat Eselon II/Fungs.Ahli Madya & Utama/Gol. IV (Rp.)	Pejabat Eselon IV/Fungs. Pratama & Muda/ Gol. III (Rp.)	Fungs. Terampil /Gol. I/II/PTT & Tenaga Kontrak
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
27	Sulawesi Selatan	OH	4,820	1,550	847	689	580
28	Sulawesi Tengah	OH	2,030	1,625	1,125	759	650
29	Sulawesi Tenggara	OH	1,850	1,375	750	672	563
30	Maluku	OH	3,000	1,288	850	700	667
31	Maluku Utara	OH	3,110	1,520	750	589	480
32	Papua	OH	2,850	2,088	950	659	550
33	Papua Barat	OH	2,750	1,863	950	709	600

## STANDAR UANG HARIAN DAN TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR NEGERI (DALAM US\$)

No	Wilayah / Negara	Ibu Kota / Kota Lainnya di Tempat Perwakilan RI	Jumlah Uang Harian				Keterangan
			Gol. A	Gol. B	Gol. C	Gol. D	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	<u>Amerika Utara</u>						
1	Amerika Serikat	Washington	578	513	440	382	
2	Kanada	Ottawa	447	404	368	307	
	<u>Amerika Selatan</u>						
3	Argentina	Buenos Aires	534	402	351	349	
4	Venezuela	Caracas	557	388	344	343	
5	Brazil	Brazilia	436	341	291	241	
6	Chili	Santiago	415	316	270	222	
7	Columbia	Bogota	436	323	276	254	
8	Peru	Lima	459	347	320	276	
9	Suriname	Paramaribo	398	295	252	207	
10	Ekuador		385	273	242	241	
	<u>Amerika Tengah</u>						
11	Mexico	Mexico City	493	366	324	323	
12	Kuba	Havana	406	305	261	221	
13	Panama	Panama	414	342	306	271	
	<u>Eropa Barat</u>						
14	Austria	Wina	504	453	318	317	
15	Belgia	Brussel	466	419	282	281	

No	Wilayah / Negara	Ibu Kota / Kota Lainnya di Tempat Perwakilan RI	Jumlah Uang Harian				Keterangan
			Gol. A	Gol. B	Gol. C	Gol. D	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
16	Perancis	Paris	512	464	382	381	
17	Rep. Federasi Jerman	Berlin	447	415	285	285	
18	Belanda	Den Hag	463	416	272	271	
19	Swiss	Bern/Geneva	636	570	403	401	
	<b><u>Eropa Utara</u></b>						
20	Denmark	Kopenhagen	567	491	343	301	
21	Finlandia	Helsinki	453	409	354	313	
22	Norwegia	Oslo	621	559	389	386	
23	Swedia	Stockholm	466	436	342	341	
24	Kerajaan Inggris	London	702	774	583	582	
	<b><u>Eropa Selatan</u></b>						
25	Bosnia Herzegovina	Sarajevo	456	420	334	333	
26	Kroasia	Zagreb	555	506	406	405	
27	Spamyol	Madrid	457	413	287	286	
28	Yunani	Athens	422	379	242	241	
29	Italia	Sofia	702	637	446	427	
30	Portugal	Praha	425	382	242	241	
31	Serbia	Budapest	417	375	326	288	
	<b><u>Eropa Timur</u></b>						
32	Bulgaria	Sofia	406	367	320	284	
33	Czech	Praha	618	526	447	367	
34	Hungaria	Budapest	485	438	390	345	
35	Polandia	Warsawa	461	415	360	319	

No	Wilayah / Negara	Ibu Kota / Kota Lainnya di Tempat Perwakilan RI	Jumlah Uang Harian				Keterangan
			Gol. A	Gol. B	Gol. C	Gol. D	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
36	Rumania	Bukharest	416	381	313	277	
37	Rusia	Moscow	556	512	407	406	
38	Slovakia	Bratislava	437	394	341	303	
39	Ukraina	Kiev	485	436	375	331	
	<b><u>Afrika Barat</u></b>						
40	Nigeria	Abuja	361	313	292	291	
41	Senegal	Dakar	384	317	237	231	
	<b><u>Afrika Timur</u></b>						
42	Ethiopia	Addis Ababa	358	295	221	193	
43	Kenya	Nairobi	384	317	237	225	
44	Madagaskar	Tananarivo	296	244	182	181	
45	Tanzania	Dar Es Salam	350	290	244	218	
46	Zimbabwe	Harare	328	281	248	247	
47	Mozambiqui	Maputo	399	329	265	264	
	<b><u>Afrika Selatan</u></b>						
48	Namibia	Windhoek	405	334	268	233	
49	Afrika Selatan	Cape Town	380	313	253	251	
50	Aljazair	Algeir	342	308	287	286	
51	Mesir	Cairo	409	303	235	211	
52	Maroko	Rabat	304	251	192	191	
53	Tunisia	Tunis	293	241	187	186	

No	Wilayah / Negara	Ibu Kota / Kota Lainnya di Tempat Perwakilan RI	Jumlah Uang Harian				Keterangan
			Gol. A	Gol. B	Gol. C	Gol. D	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
54	Sudan	Khartoum	342	282	210	184	
55	Libya	Tripoli	308	254	189	165	
	Asia Barat						
56	Azerbaijan	Baku	498	459	365	364	
57	Bahrain	Al Manama	416	294	228	214	
58	Irak	Baghdad	447	325	253	231	
59	Yordania	Amman	406	292	236	225	
60	Kuwait	Kuwait	456	325	296	294	
61	Libanon	Beirut	357	267	207	186	
62	Qatar	Doha	386	276	215	196	
63	Arab Suriah	Damascus	358	257	200	196	
64	Turki	Ankara	456	364	283	253	
65	Persatuan Emirat Arab	Abu Dhabi	459	323	302	301	
66	Yaman	Sana'a	353	241	197	196	
67	Saudi Arabia	Riyadh	450	331	269	251	
68	Kesultanan Oman	Muskat	413	292	247	249	
	<u>Asia Timur</u>						
69	RRC	Beijing	378	238	207	206	
70	Hongkong	Hongkong	472	320	287	286	



No	Wilayah / Negara	Ibu Kota / Kota Lainnya di Tempat Perwakilan RI	Jumlah Uang Harian				Keterangan
			Gol. A	Gol. B	Gol. C	Gol. D	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
71	Jepang	Tokyo/Osaka	519	303	262	261	
72	Korea Selatan	Seoul	421	36	297	296	
73	Korea Utara	Pyong Yang	494	321	300	278	
	<b><u>Asia Selatan</u></b>						
74	Afganistan	Kabul	385	226	173	172	
75	Bangladesh	Dacca	339	16	167	166	
76	India	New Delhi	422	329	327	325	
77	Pakistan	Islamabad	343	203	182	181	
78	Srilanka	Colombo	380	242	209	199	
79	Iran	Teheran	421	312	243	217	
	<b><u>Asia Tengah</u></b>						
80	Uzbekistan	Tashkent	392	352	287	254	
81	Kazakhstan	Alma Ata	46	420	334	333	
	<b><u>Asia Tenggara</u></b>						
82	Philipina	Manila	412	278	222	221	
83	Singapore	Singapore	530	363	279	276	
84	Malaysia	Kuala Lumpur	394	262	219	218	
85	Thailand	Bangkok	392	275	211	201	
86	Myanmar	Yangoon	368	250	197	196	
87	Laos	Viantiane	380	262	202	196	
88	Vietnam	Ho Chi Minh	383	264	88	88	
89	Kamboja	Phnom Penh	296	223	197	196	

No	Wilayah / Negara	Ibu Kota / Kota Lainnya di Tempat Perwakilan RI	Jumlah Uang Harian				Keterangan
			Gol. A	Gol. B	Gol. C	Gol. D	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
90	Brunai Darussalam	B. Seri Begawan	374	256	197	196	
91	Timur Leste	Dili	392	354	229	196	
	<b>Asia Pasifik</b>						
92	Australia	Sydney	636	585	394	393	
93	Selandia Baru	Wallington	451	308	278	276	
94	Kaledonia Baru	Noumea	425	387	276	224	
95	Papua Nugini	Port Moresby	520	476	319	259	
96	Fiji	Suva	363	329	221	179	